Capitulū XVI

rari. de vestimentis enim pcedit tinea et a muliere iniquitas viri. In antiquis vestibus et in nouis similiter nascuntur tinea propter mala custodia. et certe in antiquissimis vetulis nutritur adhuc tinea libidinis ad istam. Prima iniquitas viri a muliere pcessit quod in multis bonis viris comuniter euenit. Exemplū de sampsonē et dalila. Iudic. xiiij. Dauid et berlabee. ij. Reg. xj. Et in multis alijs quorum nō est numerus. Tertio copulat mala mulier draconem propter quatuor. Draco habet os paruū. Inscit aerem. Incedit cristatus et specialiter elephanti insidiatur. Et eodem modo mulier necesse os habet paruū per verborū et vultus simplicitatē in principio. Quotum cūq; etiā si comestatur et gulosa sitat se in gula tanq; appetitu careret. Secūdo inscit aerem aspectu suo sicut basiliscus q̄ solo visu interit hōiem: q̄ nō solū cū videt sed etiā cū videt occidit hōies. Ad istam. Mulier menstruata aspectu suo inscit speculū sicut Arist. ij. de som. et vi. q̄. et facit in eo maculā. Et odē modo mulier mala virū quātumcūq; sit speculū oīm sciētā respiciens inscit et maculat si mulieris cōsōrtio se immiscet ut patet de Salomone. Eccl. xiv. Inclina si femora tua mulierib⁹. Tertio draco incedit cristatus et iste cristas habent in capitib⁹ coronis et gemmis et varijs ornamētis distinctas. Quarto elephanti insidiatur. Elephas enim est animal castissimū et tū semel gignit sicut Arist. v. et viij. de animalibus. et cū femina fuerit impugnata mas ei nō appropinquat. Isti animalis draco insidiatur et pedes eius sua cauda cōstringit et occidit. Ad hoc aliter quātumcūq; homo sit castus: si mulier mala familiaritatē diligat cōstringit pedes affectionis sue et occidit. Ubi Aug⁹. de singularitate de. ca. viij. Semel dixi omne incoitueniens: societas mulierū gluten ē delicatū et vitiosus toxicatus q̄ diabol⁹ aucupatur. Et sic pēstis pēstis de mulierū sola malicia possit exponi. q̄ homo supple p maliciā mulieris ei illicite cōmunicādo occidit animā suā. Ubi vsus. Femina corpus opes animā vim iumina vocem polluit ammittit necat eripit orbat acerbat: redde singula singulis. Secūdo principaliter malicia ē hūane cōuersationis turbatiua. Per sona enim maliciosa nūq; cessat machinare malitiā: etiā sub specie sanctitatis et iusticie. Ubi Hugo li. i. de aia. Loquitur apud se maligna cogitatio vsq; quo illū tolero: cōsentire me ei cōproboz si eū nō corripio. Cōsentiens aut in eū: deum offēdo. Corripia ergo ne deū offēdā. nihil p meaz pro dei iniuria vltimēdo totū facio imo se illū sibi restitua. Proximū enim corripere et eū castigare: hō nō est primo nocere: sed prodesse velle. Sic sepe apud se loquitur maligna cogitatio. Excecauit enim eū malicia sua. Itec Hugo. Hec enim malicia habet currū suū sicut vocz Bern. sup. Cas. quatuor rotis cōsistēte: q̄ sunt

Lectio. CLXXX

seuicia: impatiētia: audacia et impudētia. Quia de enim veloci est curru iste ad effundendum sanguinē. qui nec innocētia sistitur: nec patiētia retardat: nec timore seruat: nec pudore inhibet. Trahit aut a duob⁹ equis ad omnē partē. q̄ sūt terrena potētia: et seculi pompa. Porro p̄sident his duob⁹ equis aurige duo. videntur licet tumor et liuor. Tumor q̄dē pompā: liuor potētiā regit et suū ascensozē ducit ad infernū. Ubi Eccl. ix. Quod filioz hōim implet malicia et cōtemptu in vita sua. et post hec ad inferos deducit. Tertio malicia ē in aurozē propriū refertua. Ubi Gene. ep̄la. lxxvij. scdm cōmunes libros ostēdit: q̄ venenū malicie peccatū est q̄ venenū serpentis: q̄ licet venenū serpentis mortiferū sit: alteri tū serpentē nō nocet. Sed venenū malicie p̄io et p̄ncipalē nocet hōi. vbi dicit sic. Malicia ipsaz maximā p̄tē venenū sibi bibit. Illud venenū q̄d serpentē in alienā perniciem pferunt sine sua cōsent: nō est hūc simile hō habentib⁹ pessimū. hō Gene. viij. Greg. xij. moza. Mens praua sicut in laborib⁹ est: quia aut mouit mala q̄ inferat: vel metuit ne sibi ab alijs inferat et quicq; p̄tra proximū excogitas hoc p̄tra se a proximū formidar. hec Greg. iij. signatē hīere. ij. dicit. Argueret malicia tua et hīere. iij. Aua a malicia cor tuū hierusalem: vt salua fias.

Lectio. CLXXX

Megantes enim nos se te impij p fortitudinez brachij tui flagellati sūt nouis aquis et grandinib⁹ et pluujs psecutionē passi sunt et p ignem cōsumpti. Quod enim mirabile in aquis erat: q̄ oia extinguat plus ignis valebat. Quidē etenim est orbis iustoz. Postq̄ sp̄s sanct⁹ declarauit q̄d nō diuersimode flagellati fuerit egyptij et hebrei p bestias et asalia. q̄ egyptij ad exterminationē: hebrei vero ad castigationē. In hac pte cōsequenter ostendit quō diuersimode flagellati fuerit egyptij et filij israel p oppositū cōsolati et hoc p res insensatas et elemēta. Et circa hō duo facit. Prīmo agit de egyptiozū terribili flagellatione. Secūdo de hebreozū admirabili cōsolatione. sc̄da ps̄ ibi. Pro quib⁹ angeloz. Circa primū quinq; facit. Prīmo assignat illi⁹ flagellationis causā principalē. Secūdo causā instrumentale. Tertio eiusdē instrumenti actiuitatez sup̄naturale. Quarto eiusdē actiuitatis pgruitate. Quinto asserit instrumentalis actiuitatis ipalem diuersitatē. sc̄da pars ibi. Nonis adq; et grandinib⁹. terna ps̄ ibi. Quod enim mirabile. q̄rta ibi. Quidē enim. quita ibi. Quodā enim. Circa primū dicit. Megantes enim et. Ubi tāgit causā principalē istius flagellationis. et est culpa ignoratiē. Megantes enim te nosse impij. Exo. v dicit pharao. Nescio dñm: et israel nō dimittā.